UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CEAD-UENP NO 014/2021

                         RETIFICAÇÃO DO EDITAL CEAD-UENP No 011/2021

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A RETIFICAÇÃO do EDITAL CEAD-UENP No 011/2021, de 08 de março de 2021, que

trata da HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL CEAD-UENP NO002/2021-

UAB-UENP, de 01 de FEVEREIRO de 2021, referente ao Processo Seletivo

Simplificado para Professor Formador do curso de Segunda Licenciatura em
Letras Espanhol na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual

do Norte do Paraná-UENP, em relação aos itens “1. HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES” e “2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM

DECRESCENTE, DE ACORDO COM A ORDEM DE PRIORIDADE – subitens “2.2

DOCENTE COM CONTRATO EM REGIME ESPECIAL – CRES DO QUADRO DA

UENP” e “2.3 DOCENTES DE OUTRAS INSTITUIÇÕES”, mantendo-se inalterados

os demais itens do Edital.

ONDE SE LÊ

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

NOME
DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ANA CATRINI CABRINI Homologada    ---------------------
ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO Homologada    ---------------------
CARINA MENDES BARBOSA Homologada    ---------------------
CRISTIANE NORDI Homologada    ---------------------
DOUGLAS BRESSAN Homologada    ---------------------
ÉVERTON BERNADES WENCESLAU Homologada    ---------------------
FERNANDO MORENO DA SILVA Homologada    ---------------------
FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE Homologada    ---------------------
JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI Homologada    ---------------------
FERNANDA MARA CRUZ  Não homologada Inscrição fora do

prazo

LUIS EDUARDO VELOSO GARCIA Homologada    ---------------------
LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS Homologada    ---------------------
MICHELI GOMES DE SOUZA Homologada    ---------------------
MIRIELLY FERRAÇA Homologada    ---------------------
MONICA AGUIAR MOREIRA GABELINI Homologada    ---------------------
PATRÍCIA DALLA TORRE Homologada    ---------------------
RITA DE CASSIA LAMINO DE ARAUJO
RODRIGUES

Homologada    ---------------------

ROSINEY APARECIDA LOPES DO
VALE

Homologada    ---------------------

STANIS DAVID LACOWICZ Homologada    ---------------------
TANIA REGINA MONTANHA TOLEDO
SCOPARO

Homologada    ---------------------

TARCISIO LOPES DE ALMEIDA
SOUZA

Homologada    ---------------------

THAIS REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA Homologada    ---------------------
VITOR PEREIRA GOMES Homologada    ---------------------

LEIA-SE

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

NOME
DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ANA CATRINI CABRINI Homologada    ---------------------
ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO Homologada    ---------------------
CARINA MENDES BARBOSA Homologada    ---------------------
CRISTIANE NORDI Homologada    ---------------------
DOUGLAS BRESSAN Homologada    ---------------------
ÉVERTON BERNADES WENCESLAU Homologada    ---------------------
FERNANDO MORENO DA SILVA Homologada    ---------------------
FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE Homologada    ---------------------
JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI Homologada    ---------------------
JÉSSYCA CAMARGO DA CRUZ Homologada    ---------------------
FERNANDA MARA CRUZ  Não homologada Inscrição fora do

prazo
LUIS EDUARDO VELOSO GARCIA Homologada    ---------------------
LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS Homologada    ---------------------
MICHELI GOMES DE SOUZA Homologada    ---------------------
MIRIELLY FERRAÇA Homologada    ---------------------
MONICA AGUIAR MOREIRA GABELINI Homologada    ---------------------
PATRÍCIA DALLA TORRE Homologada    ---------------------
RITA DE CASSIA LAMINO DE ARAUJO
RODRIGUES

Homologada    ---------------------

ROSINEY APARECIDA LOPES DO
VALE

Homologada    ---------------------

STANIS DAVID LACOWICZ Homologada    ---------------------

TANIA REGINA MONTANHA TOLEDO
SCOPARO

Homologada    ---------------------

TARCISIO LOPES DE ALMEIDA
SOUZA

Homologada    ---------------------

THAIS REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA Homologada    ---------------------
VITOR PEREIRA GOMES Homologada    ---------------------

ONDE SE LÊ

2.2 DOCENTE COM CONTRATO EM REGIME ESPECIAL – CRES DO QUADRO DA
UENP

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MICHELI GOMES DE SOUZA 84,5 1
CARINA MENDES BARBOSA 79 2
LUIS EDUARDO VELOSO GARCIA 45 3
ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO 43,5 4
ÉVERTON BERNADES WENCESLAU 33 5

LEIA-SE

2.2 DOCENTE COM CONTRATO EM REGIME ESPECIAL – CRES DO QUADRO DA
UENP

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MICHELI GOMES DE SOUZA 84,5 1
JÉSSYCA CAMARGO DA CRUZ 65 2
LUIS EDUARDO VELOSO GARCIA 45 3
ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO 43,5 4
ÉVERTON BERNADES WENCESLAU 33 5

ONDE SE LÊ

2.3 DOCENTE DE OUTRA INSTITUIÇÃO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RITA DE CASSIA LAMINO DE ARAUJO
RODRIGUES

48 1

ANA CATRINI CABRINI 47 2
LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS 42 3
CRISTIANE NORDI 39 4
TANIA REGINA MONTANHA TOLEDO
SCOPARO

37 5

MIRIELLY FERRAÇA 36 6
TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUZA 35,75 7

VITOR PEREIRA GOMES 35 8
FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE 34,25 9
JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI 29,5 10
THAIS REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 28 11
PATRÍCIA DALLA TORRE 24 12
DOUGLAS BRESSAN 21 13
STANIS DAVID LACOWICZ 20 14

LEIA-SE

2.3 DOCENTE DE OUTRA INSTITUIÇÃO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CARINA MENDES BARBOSA 79 1
RITA DE CASSIA LAMINO DE ARAUJO
RODRIGUES

48 2

ANA CATRINI CABRINI 47 3
LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS 42 4
CRISTIANE NORDI 39 5
TANIA REGINA MONTANHA TOLEDO
SCOPARO

37 6

MIRIELLY FERRAÇA 36 7
TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUZA 35,75 8
VITOR PEREIRA GOMES 35 9
FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE 34,25 10
JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI 29,5 11
THAIS REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 28 12
PATRÍCIA DALLA TORRE 24 13
DOUGLAS BRESSAN 21 14
STANIS DAVID LACOWICZ 20 15

                                   Jacarezinho, 10 de março de 2021.

        Silvio Tadeu de Oliveira
                         Coordenador de Educação a Distância-UENP
                                         Coordenador UAB/UENP